Poder Legislativo

Câmara Municipal de Catalão

Estado de Goiás

Gabinete do Vereador Rodrigo Alves Carvelo - Rodrigão

Plenário, 1 9  de A g o s t o  de 2025

Reunião da 28ª Sessão Legislativa Ordinária

REQUERIMENTO Nº    36   /2025

O Vereador Rodrigo Alves Carvelo-Rodrigão no uso das atribuições que

lhe confere o Regimento Interno dessa Casa de Leis, consoante aos artigos 109

c/c 110, após considerações e aprovação em plenário, o presente seja

encaminhado ao Prefeito Municipal de Catalão-GO, o senhor Velomar Gonçalves

Rios, e ao Secretário Municipal de Obras, o senhor Guilherme Pimenta , que no

uso de suas prerrogativas constitucionais examinará, aprovará e dentro das

possibilidades efetuará: A LIMPEZA DAS RUAS NO BAIRRO JARDIM

PRIMAVERA DEVIDO AO ACÚMULO DE ENTULHO NAS CALÇADAS E LOTES

BALDIOS.

JUSTIFICATIVA:

O Bairro Jardim Primavera necessita de uma limpeza com urgência , que atualmente

se encontra-se com acúmulo de lixo, entulhos e muito mato , ou seja sujeira em geral.

Causando transtornos aos moradores , representando risco à saúde, proliferação de

insetos e doenças. A limpeza é essencial para apreservação do meio ambiante,

qualidade de vida à população e de uma boa imagem das rua e do bairro.

Aproveito a oportunidade para renovar meus votos de elevada estima e

consideração. Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Poder Legislativo

Câmara Municipal de Catalão

Estado de Goiás

Gabinete do Vereador Rodrigo Alves Carvelo - Rodrigão

Sala das Sessões,